värdet på flexibiliteten. Modellen är känslig för variationer i diskonteringsräntan och en korrekt
diskonteringsränta måste appliceras för att erhålla ett rättvisande värde.

Tabell 23. Procentuell förändring av resultat vid applicerade av diskonteringsräntorna 9, 11, 15 och 17%

9% 11% Diskonteringsränta 15% 17%
265% 110% Kassaflöde -77,3% -132%

-2,76% -2,54% Flexibilitet 4,01% 28,2%
133% 54,8% Totalt värde -38,2% -60,5%

De rörliga kostnaderna får störst genomslag i resultatet vid variation, se Tabell 24. Dessa
modelleras som en andel av försäljningen och förändrar sålunda rörelsemarginalen. Modellen är
känslig för förändringar i rörliga kostnader, med avseende på både kassaflödes- och
realoptionsanalysen, och det är av stor betydelse att erhålla rimliga approximationer på
kostnaderna för att erhålla ett rättvisande resultat. Modellen uppvisar en relativ okänslighet för
fluktuationer i investeringskostnaderna då flexibiliteten och kassaflödet har motsatta riktningar.
Kassaflödesanalysen är även känslig för förändringar i utvecklings-kostnader. Anledningen till att
utvecklingskostnaderna får en kraftig effekt är deras relativa närhet i tiden.

Tabell 24. Procentuell förändring av resultat vid procentuell förändring av kostnader.

-10 % -1 % Rörliga Kostnader +1 % +10 %
77,7 % 8,36 % Kassaflöde -8,41 % -81,8 %

-21,4  % -2,40 % Flexibilitet 2,32  % 30,2 %
34,59  % 3,69 % Totalt värde -3,73 % -34,6 %

-10% -1% Investeringskostnader +1% +10%

12,6 % 1,27 % Kassaflöde -1,27 % -12,7 %
-14,1 % -1,50 % Flexibilitet 1,50 % 15,3 %
3,23 % 0,31 % Totalt värde -0,31 % -3,00 %

-10% -1% Utvecklingskostnader +1 % +10 %

24,9 % 2,39 % Kassaflöde -2,61 % -25,2 %
-6,69 % -0,72 % Flexibilitet 0,68 % 7,26 %
11,1% 1,05% Totalt värde -1,17 -11,1

51

Marknadspenentreringen är den variabel som styr hur storleken på genererade försäljnings-
intäkter. Modellen är relativt känslig för variationer i marknadpenetreringen (se Tabell 25).
Approximationen av marknadspenetreringen är avgörande för en korrekt prognos av framtida
intäkter.

Tabell 25. Procentuell förändring av resultat vid procentuell förändring av marknadspenetrering.

-10% -1% Marknadspenetrering +1 % +10 %
-26,0 % -2,60 % Kassaflöde 2,60 % 26,0 %
-3,58 % -0,43 % Flexibilitet 0,39 % 4,11 %
-14,0% -1,41 % Totalt värde 1,40 % 14,1 %

Beskattningen har skett enligt schablon på 28%. Den effektiva skattesatsen för ett bolag kan